
    

 

 
 

Томская область 

городской округ 

закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

       

.

г.Северск  

Об изменении способа приватизации 

самоходного служебно-разъездного 

теплохода «Надежный» 

(идентификационный № О-З-05701) 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества»,  статьями 28, 51 Устава городского округа 

закрытого административно-территориального образования Северск Томской области, 

Положением о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области,  

утвержденным Решением Думы ЗАТО Северск от 02.03.2023 № 34/4 «Об утверждении 

Положения о приватизации муниципального имущества в городском округе закрытом 

административно-территориальном образовании Северск Томской области», в соответствии 

с Решением Думы ЗАТО Северск от 30.11.2023 № 41/6 «Об утверждении Прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества ЗАТО Северск на 2024 год», 

Решением Думы ЗАТО Северск от 23.12.2021 № 21/6 «О признании утратившим силу 

Решения Думы ЗАТО Северск от 27.08.2020 № 66/22 и утверждении условий приватизации 

самоходного служебно-разъездного теплохода «Надежный» (идентификационный  

№ О-З-05701)», протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального 

имущества ЗАТО Северск, утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Северск  

от 02.10.2023 № 1863-па «Об утверждении Положения о комиссии по приватизации 

муниципального имущества в городском округе ЗАТО Северск Томской области»,  

от 02.05.2024 № 125, рассмотрев внесенный Мэром ЗАТО Северск проект решения Думы 

ЗАТО Северск «Об изменении способа приватизации самоходного служебно-разъездного 

теплохода «Надежный (идентификационный № О-З-05701)», 

 
ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 

1. Определить следующий способ приватизации самоходного служебно-разъездного 

теплохода «Надежный» (идентификационный № О-З-05701, класс судна «Р», регистровый  

№ 15257, проект № 544/106.544, год постройки 1956/1995) – продажа муниципального 

имущества посредством публичного предложения в электронной форме. 

2. Установить: 

1) цену первоначального предложения в размере 823 000,00 руб. с учетом НДС, 

указанную в информационном сообщении об аукционе от 24.04.2024, признанном 

несостоявшимся; 

2) минимальную цену предложения, по которой может быть продано имущество (цену 

отсечения), в размере 50% начальной цены аукциона от 24.04.2024, признанного 

несостоявшимся, – 411 500,00 руб. с учетом НДС;  

3) величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»)  

в размере 10% цены первоначального предложения – 82 300,00 руб. с учетом НДС; 

4) величину повышения цены («шаг аукциона»), в случае проведения аукциона,  

в размере 25% «шага понижения» – 20 575 руб. с учетом НДС.   

 

 

30.05.2024 № 48/9 



 

 

2 

 

3. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости 

Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном Правительством 

Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск (https://duma-

seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 

 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск  Г.А.Шамин 

                    

  
 


